
                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria Deliberazione nr.  30 dell'8/6/2006, con la quale è stata costituita l'"Istituzione 

culturale della Regina", è stato approvato il relativo regolamento e sono state emanate le prime linee di indirizzo 

relative alla gestione della costituenda istituzione;

Visti i provvedimenti sindacali di nomina del Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione Culturale 

della Regina;

Esaminate in particolare le proposte inviate dall'Istituzione Culturale della Regina per le previsioni delle 

attività da realizzare nell'anno 2008, depositate agli atti della presente delibera;

Preso atto dei verbali del C.d.a. del 12.10.2007 e con successive integrazioni in nelle sedute del 12.11 e 

del 1.12.2007 e dei prospetti seguenti :

- Bilancio economico di previsione annuale 2008

- Bilancio economico pluriennale 2008/2010

- Piano programma 2008/2010;

- Parere del Collegio dei Revisori dei conti;

Valutato che le analisi e le prospettive operative delineate nel piano programma 2008/2010 sono 

pienamente corrispondenti alle linee di indirizzo espresse con propria Deliberazione n. 30 del 8/6/2006;

Rilevato peraltro come l'Istituzione abbia facoltà e capacità di attingere a significative risorse private 

che potranno produrre una positiva espansione delle proprie capacità di investimento per far fronte alle spese 

ordinarie e straordinarie connesse all'ampliamento e miglioramento dell'attività;

Visto l'art. 114 del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto di approvare il Piano programma delle attività, il bilancio economico di previsione annuale 

2007 e il bilancio economico di previsione pluriennale 2008/2010 per le ragioni sopra esposte;

Preso atto della relazione dell'assessore Di Giovanni e del dibattito che ne è seguito, come riportato 

integralmente nel verbale della seduta al punto dell'o.d.g.;

Durante la discussione entrano i consiglieri Bondi ed Antonioli. I consiglieri presenti e votanti ora sono n. 19.

Con voti favorevoli n. 11 (Maggioranza), contrari n. 07 (i 

consiglieri Tonti di Sinistra Critica, Bondi, Antonioli ed Ercoles della Coalizione Arcobaleno, Cimino e Pagnini 

di F.I. e Carli di A.N.), essendosi astenuto il consiglieri Bulletti di P.C.A.C.;

 

                            D E L I B E R A

- di approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 114 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 21 del regolamento 

dell'istituzione, il Piano programma 2008/2010, il Bilancio economico di previsione annuale 2007, il Bilancio 

pluriennale 2007/2009 dell'Istituzione Culturale della Regina, nelle risultanze di cui ai verbali delle sedute del 

Consiglio di Amministrazione del 12.10.2007, del 22.11.2007 e dell'1.12.2007 e dei prospetti allegati al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale;



- di dare atto che il Piano programma delle attività 2008/2010 definisce le linee operative che 

l'Istituzione Culturale della Regina dovrà sviluppare nell'espletamento del mandato ad essa affidato, in coerenza 

con gli indirizzi e le linee di indirizzo approvate con propria Delibera n. 30 del 8/3/2006;

- di individuare nel Direttore dell'Istituzione Culturale, Arch. Daniele Fabbri il responsabile del 

procedimento.

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti favorevoli n. 11 (Maggioranza), contrari n. 07 (i 

consiglieri Tonti di Sinistra Critica, Bondi, Antonioli ed Ercoles della Coalizione Arcobaleno, Cimino e Pagnini 

di F.I. e Carli di A.N.), essendosi astenuto il consiglieri Bulletti di P.C.A.C.;

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

==============================================================

DEL35367/Deliberazione C.C. n. 110 del 20/12/2007 - pag. n.  

============================================================== 


